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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

Nr.// gf é prot. Shkodér, mé 2 'Z@/ . 2026

VENDIM
Nr. 9, daté 26.01.2026

PER MIRATIMIN E PROJEKTIT “SUNNY SCHOOLS”, TE FINANCUAR NGA
FONDACIONI “SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE” (OSFA) DHE BASHKIA
SHKODER, I CILI PERFSHIN INSTALIMIN E IMPIANTEVE FOTOVOLTAIKE NE

NDERTESAT E SHKOLLAVE 9-VJECARE PUBLIKE “NDRE MJEDA”, “SALO

HALILI” DHE “NDOC MAZI”

Ké&shilli Bashkiak Shkodér, né mbledhjen e tij t€ datés 26.01.2026, me propozim t&€ Kryetarit té
Bashkisé, mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar; ligjin nr.
68/2017, “Pér financat e vetéqeverisjes vendore”, i ndryshuar; ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008,
“Pé&r menaxhimin e sistemit buxhetor n& Republikén ¢ Shqipéris¢”, i ndryshuar; ligjin nr. 10296,
daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontroilin”, i ndryshuar; ligjin nr. 87/2025, “Pér
buxhetin e vitit 2026”’; Marréveshjen e Bashké&punimit nr. 24895 Prot., dat& 04.12.2025, ndérmjet
Fondacionit “Shoqéria e Hapur pér Shqipéring” (OSFA) dhe Bashkis¢ Shkodér; vendimin e
Kashillit Bashkiak Shkodér nr. 84, daté 18.12.2025, “Pér miratimin ¢ buxhetit t&€ vitit 2026 dhe
Programit Buxhetor Afatmesém Pérfundimtar 20262028 t& Bashkis€¢ Shkodér”; si dhe
dokumentacionin e pérgatitur nga administrata e Bashkis€ Shkodér,

VENDOSI:

1.T& miratohet projekti “Sunny Schools”, i financuar nga Fondacioni “Shoqéria e Hapur pér
Shqipéring” (OSFA) dhe Bashkia Shkodér, i cili pérfshin instalimin e impianteve fotovoltaike né
ndértesat e shkollave 9-vjecare publike “Ndre Mjeda” dhe “Salo Halili”, sipas Marréveshjes sé
Bashképunimit nr. 24895 Prot., daté 04.12.2025.

2.Vlera ¢ financimit nga Fondacioni OSFA éshté 21,120 (njézet e njé mij€ e njéqind e njézet) euro
pér instalimin e impianteve fotovoltaike né ndértesat e shkollave 9-vjegare publike “Ndre Mjeda”
dhe “Salo Halili”, e konvertuar né leké né vlerén 2,040,825.6 (dy milion e dyzet mijé€ e tetéqind e
njézet e pesé presje gjashté) leké, sipas kursit t€ kémbimit t& datés 04.12.2025, kur éshté lidhur
marréveshja.Zbatimi i projektit dhe administrimi i buxhetit do té realizohen nga Fondacioni OSFA,
i cili do t& menaxhojé procedurat e prokurimit dhe kontraktimin e subjekteve t€ treta pér instalimin
e impianteve, n€ pérputhje me standardet teknike té kérkuara.
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3.Bashkia Shkodér do té financojé me fondet e veta instalimin e impiantit fotovoltaik né ndértesén
e shkollés 9-vjegare publike “Ndoc Mazi”, n€ shumén totale 1,662,690 (njé milion e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e dy mijé ¢ gjashtéqind e néntédhjeté) leké, e parashikuar né programin buxhetor
Al141 “Arsimi”, né fishén buxhetore P.AI141.Q1.03.A7, konkretisht:

e« 1,566,728 leké né artikullin 231 — Shpenzime kapitale t€ trupézuara;
¢ 95,962 leké né artikullin 230 — Shpenzime kapitale t€ patrupézuara.

Institucion likuidues do té jeté Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Mirémbajtjes s€ Objekteve Publike
(DPMOP). Financimi do té€ pérballohet pérmes rialokimit t€ fondeve té trashéguara té vitit 2025,
sipas fishés bashkélidhur.

4. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis€.

5. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit Nr.139/2015 “Pér
Vetégeverisjen Vendore”, i ndryshuar.

Miratuar me 28 vota

Vota Pro 28
Vota Kundér 6
Vota Abstenim 3

Zbardhur me daté  27.01.2026
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SEKRETARE " 'KRYETAR

Sabina Danaj
®
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